
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                      

Карачаево-Черкесская Республика                                                                                                                                

Усть-Джегутинский муниципальный район                                                                                     

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                                 

«Средняя общеобразовательная школа а. Гюрюльдеук» 

______________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2022                                                 № 208 

 

О внедрении целевой модели наставничества 
 

На основании приказа Управления образования администрации 

Усть-Джегутинского района от 20.01.2021г. № 8 «О внедрении целевой 

модели наставничества», 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению 

проекта «Целевая модель наставничества» Батчаеву 

Марину Иссалиевну, заместителя директора по УВР. 
 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» ( приложение 1). 
 

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая 

модель наставничества» и разработать план внедрения проекта 

«Целевая модель наставничества» в срок до 31.08.2022г. 

Ответственный Батчаева М.И. 
 

4. Утвердить Дорожную карту  внедрения целевой модели 

наставничества МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» (приложение 2).  

5. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая

 модель наставничества» на заседании педагогического совета 

организации в августе 2022г. 

Ответственный Борлаков А.Б. 
 
 

6. Разработать Положение о наставничестве.                             

Ответственный Батчаева М.И. 

7. Рассмотреть Положение о наставничестве на

 заседании педагогического совета организации в августе 2022г. 



Ответственный Батчаева М.И. 
 

8. Разработать  Программу наставничества  и рассмотреть на 

педагогическом совете школы.   

Ответственный Батчаева М.И. 
 

9. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Батчаеву М.И. 

 
 

10. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 

                                                              
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Приложение 1 к приказу № 208 от 26.08.2022 г. 



 

Состав  группы по внедрению проекта 

«ЦЕЛЕВАЯ МОДЕЛЬ НАСТАВНИЧЕСТВА»    МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» 

 

№ п/п ФИО Должность  

1 Батчаева Марина Иссалиевна  Заместитель директора по УВР 
2 Айбазова Асият Манафовна Заместитель директора по ВР, 

руководитель МО классных руководителей 
3 Байрамукова Аминат 

Азретовна 

Учитель истории и обществознания, 

руководитель МО гуманитарного цикла 
4 Эркенова Алима Хыйсаевна Учитель математики, руководитель МО 

естественно-математического цикла 
5 Узденова Фатима Аскеровна Педагог-психолог 

 


